CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 013/2021

          A Vereadora que este subscreve na forma regimental, após
ouvido o plenário,  requer seja enviado expediente  a Sua Excelência Valdir Couto de Souza
Júnior, Prefeito Municipal, no sentido que em conformidade com o Artigo 37, Inciso XV, da Lei

Orgânica Municipal, combinado com o Inciso XV, Artigo 37  do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Nioaque-MS, seja enviado cópia da licença e impacto ambiental,  com relação ao
desvio ora utilizado em virtude da queda da ponte  sobre o Rio Nioaque local denominado
Passo.

            JUSTIFICATIVA:

                                             A proposição tem por objetivo  atuar na fiscalização
quanto os parâmetros legais, com a finalidade de sabermos se a administração

pública está atenta e atendendo as exigências da legislação ambiental. Ante os
esclarecimentos e razões expostas, contamos com a aprovação dos senhores

vereadores e atendimento deste requerimento.

          Sala das Sessões em, 24 de agosto  de 2021.

                                                      VEREADORA  ROSEMEIRE MEZA ARRUDA – DEM